关于做好中秋节期间学生安全教育与
管理工作的通知
各教学学院：
    中秋节将至，为切实加强节日期间学生的安全教育和管理工作，保障学生人身和财物安全，有效维护校园安全稳定，现将相关工作通知如下：
一、放假前要向学生强调安全注意事项，强化学生安全意识，提醒学生外出要注意人身与财物安全，选择安全正规的交通工具，“安全第一”要牢记于心。避免前往人多复杂的地方，不参与任何形式的网络借贷，谨防上当受骗与意外伤害。
二、中秋是中国的传统节日，鼓励有条件的同学与家人团聚。对于假期留校的学生，尽量调整到同专业同楼栋同住，避免单独留宿。要特别提醒注意宿舍的用电及物品安全，注意饮食卫生，不熬夜，不酗酒。学院对留校学生可通过各种方式予以节日的慰问与祝福。
三、中秋节自9月13日至9月15日放假，共3天。要明确告知学生假期的起止时间，以班级为单位组织填写《学生去向登记表》，提醒学生合理安排假日活动，无故提前离校或因交通延误未能按时参加教学活动一律认定为旷课。
    四、节假日期间，必须坚持学生晚考勤管理制度。要结合放假期间的实际情况，安排好值班工作。对各种突发事件和异常情况必须及时妥善处理，并按规定及时、如实上报。
五、要认真做好节后学生返校的考勤工作，及时梳理未返校学生情况，查明原因与去向，并与学生家长联系。对考勤违纪学生要根据《湖北第二师范学院学生考勤管理办法》给予批评、教育及处理。

[bookmark: _GoBack]学工部(处）
                                2019年9月11日